Diário Oficial Eletrônico  n. 11.180 7 de junho de 2023 Página 284

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

APOSTILA DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA DE MATO GROSSO DO SUL

             Na Portaria “P”DGPC/MS nº 250, de 11 de maio de 2023, de 11 de maio de 2023, publicada
no Diário Oficial Eletrônico nº 11.157, de 12 de maio de 2023, na parte de removeu “ex-officio”, no interesse da
Administração, FELIPE HENRIQUE NELO SIQUEIRA, Investigador de Polícia Judiciária, da Delegacia de Polícia
Civil de Tacuru/MS para a Delegacia de Polícia Civil de Amambai/MS foi feita a seguinte apostila:

             ONDE CONSTA: “... FELIPE HENRIQUE NELO SIQUEIRA...”

             PASSE A CONSTAR: “... FELIPE HENRIQUE MELO SIQUEIRA...”

             Campo Grande, MS, 6 de junho de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 293, DE 6 DE JUNHO DE 2023.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar KAMEL DIOGO NASCIMENTO DOS SANTOS, Investigador de Polícia Judiciária,
Classe Especial, matrícula nº 131919023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública,
para exercer a função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS,
em vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.839, de 22 de
dezembro de 2021, a contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 6 de junho  de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Republica-se por ter constado com incorreção no original publicado no Diário Oficial Eletrônico nº
11.178, de 6 de junho de 2023, página 196.

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 291, DE 5 DE JUNHO DE 2023.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar FILLIPE ARAUJO IZIDIO PEREIRA, Delegado de Polícia, Quarta Classe,
matrícula nº 495591023, lotado na Primeira Delegacia de Polícia Civil de Corumbá/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Atendimento à Mulher da mesma cidade, no período
de 11 a 20 de julho de 2023, em razão de gozo de férias de Camilla Gerarde Barbosa Borges.
	        Campo Grande, MS, 5 de junho de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

 PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 294, DE 6 DE JUNHO DE 2023.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando que é dever da administração superior da Policia Civil estabelecer medidas que
propiciem atender às demandas de cada Unidade Policial, provendo a adequação do perfil de cada servidor com o
serviço a ser desempenhado, norteando-se pela prevalência do interesse coletivo sobre o interesse individual de
cada servidor, visando propiciar maior eficácia nos trabalhos de Polícia Judiciária a serem efetuados;

                             R E S O L V E :

                             Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, nos termos do artigo 84, parágrafo